Договор №
об оказании платных образовательных услуг

«___»__________20__г.                                                                                                                               г. Тобольск

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 16 имени В.П. Неймышева», на основании лицензии №496 от 27 ноября 2015 г., выданной Департаментом по образованию и науки Тюменской области, в лице директора Емец Оксаны Юрьевны, действующей на основании Устава именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и _________________________________________________________________
(Ф.И.О. родителя, законного представителя),
(далее Заказчик), действующий на основании _________________________________________ ____________________________________________________________________
(наименование и реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя Заказчика)
в интересах несовершеннолетнего __________________________________________________ __________________________________________________________, проживающего по адресу:
(Ф.И.О. ребенка, дата рождения)
________________________________________________________________________________
(адрес места жительства обучающегося)
(далее – Обучающийся),с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает платные образовательные услуги (далее услуги), наименование и количество которых определено в Приложении.
1.2. Услуги оказываются Исполнителем в соответствии с утвержденным графиком и программой платной образовательной услуги согласно Приложению.
1.3. Услуги считаются оказанными Исполнителем с надлежащим качеством и принятыми Заказчиком с момента их оплаты.

2. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ

2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1.Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Услуги оказываются в соответствии с программой и расписанием деятельности, разрабатываемыми Исполнителем;
2.1.2. Предоставить для оказания услуг, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям помещения, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу;
2.1.3. Во время оказания услуг проявлять уважение к личности ребенка, обеспечивать эмоциональное благополучие ребенка с учетом его индивидуальных особенностей, оберегать его от всех форм физического и психического насилия;
2.1.4. Обеспечить охрану жизни и здоровья ребенка во время проведения услуги;
2.1.5. Сохранить место за ребенком в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска услуги по уважительным причинам;
2.1.6. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания ребенку услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг;
2.2.Исполнитель вправе:
2.2.1. Самостоятельно определять образовательный процесс.

3. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА ЗАКАЗЧИКА
3.1. Заказчик обязан:
3.1.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанную в пункте 1.1. настоящего договора.
3.1.2. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на услугах.
3.1.3. Проявлять уважение к педагогическому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя.
3.1.5. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.2. Заказчик имеет право:
3.2.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.
3.2.2. Потребовать полного возмещения убытков. Причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания услуг, а также в связи с недостатками предоставляемых услуг.

4. ОПЛАТА УСЛУГ

4.1. Заказчик 1 раз в месяц в рублях оплачивает услуги, указанные в Приложении настоящего договора;
4.2. Услуги оплачиваются Заказчиком по факту их оказания ребенку. Оплата производится  не позднее 15 числа каждого месяца в безналичном порядке на расчетный счет Исполнителя. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем  наличием квитанции об оплате;
4.3. В случае не внесения платы Заказчиком за оказанные Услуги до 15 числа следующего месяца установленного срока Исполнитель имеет право приостановить оказание Услуг обучающемуся.

5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
5.3. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе исполнителя в одностороннем порядке в случаях: просрочки оплаты стоимости услуг; невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию услуг.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим договором;
6.2. Исполнитель несет ответственность за качество оказываемых Услуг.
6.3. Заказчик при обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами вправе по своему выбору потребовать:
а) безвозмездного оказания услуг;
б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных услуг;
в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных услуг своими силами или третьими лицами.

6.4. Заказчик несет ответственность за своевременную оплату оказанных обучающемуся Услуг.

	7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до «__» _________20__г. на период оказания услуг;
7.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

 «Исполнитель»:
«Заказчик»
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 16 имени В.П.Неймышева»

	(фамилия, имя, отчество родителя, законного представителя)

	Адрес:626150,Россия, Тюменская область, город Тобольск, 10 мкр., д.53
Тел.: 8(3456)26-26-84,26-26-83,
факс 8(3456)26-26-84
E-mail: school16tobolsk@mail.ru
адрес в сети интернет:
http://tob16.ru/

Паспорт: серия____________№ _______________

Выдан_____________________________________

	«         »_________________________________

	Адрес места жительства:_____________________
Телефон._____________________________

	ИНН  7206009240
КПП  720601001
Р/с 40701810400003000002
БИК 047117000
РКЦ Тобольск г.Тобольск
Департамент финансов администрации города Тобольска, МАОУ СОШ № 16 имени В.П. Неймышева,
л/с АС30031А0054ШК16
л/с АС31031А0054ШК16

Директор ____________ О.Ю.Емец

________________      ________________________
(Подпись)                                            (Расшифровка)

Приложение
к договору №       от ____________
об оказании платных образовательных услуг

	Название услуги
	Вид, направленность платной образова-тельной программы
	Срок освоения программы
	Форма (очная, заочная, индивидуальная, групповая)
	Ф.И.О
педагога
	Кол-во услуг в неделю
	Стоимость 1 услуги в руб.
	Кол-во занятий в месяц/ стоимость в руб
	 Форма отчета

«Исполнитель»:
«Заказчик»
8. адреса И реквизиты сторон
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 16 имени В.П.Неймышева»

	(фамилия, имя, отчество родителя, законного представителя)

	Адрес:626150,Россия, Тюменская область, город Тобольск, 10 мкр., д.53
Тел.: 8(3456)26-26-84,26-26-83,
факс 8(3456)26-26-84
E-mail: school16tobolsk@mail.ru
адрес в сети интернет:
http://tob16.ru/

Раб.тел._____________________________
Сот.тел._____________________________

________________      ________________________
(Подпись)                                            (Расшифровка)

Директор ____________ О.Ю.Емец

Оформленный экземпляр дополнительного соглашения к договору получил/а/:
«	»	20	г.								______________________________
(дата)             										       (Подпись)